第 38回運搬船技術顧問会議事要旨

１．日 時 ：令和 5年 6月 28日（水）１３：３０～１５：３０

２．場 所 ：中央合同庁舎 3号館 8階特別会議室

      （Web会議ツールを併用したハイブリッド形式）

３．出席者 ：（対面）吉村会長、宇佐美顧問、大西顧問、岡顧問、須山顧問、

羽田野顧問、深沢顧問

（Web）神田顧問、矢野顧問

４．議 題 ：「THUNDER BIRD号」及び「BBC AUSTRIA号」の照射済核

燃料等運搬船としての適合性評価

５．議 事

「THUNDER BIRD 号」及び「BBC AUSTRIA号」に積載する放射性輸送

物の変更に伴い、変更後の照射済核燃料等運搬船としての基準適合性について

説明が行われ、主に以下の事項について議論がなされた。

・船倉内の温度管理について

・貨物の固縛について

・遮蔽解析について 等

議論の結果、「THUNDER BIRD号」及び「BBC AUSTRIA号」の照射済核

燃料等運搬船としての基準適合性に特に問題はないとして了承された。

以 上

HP掲載用